piscopi.

Anno Domini millesimo quinquage-

simo secundo, Leonis IX papae ìv, indi-

ctione quinta.

Dat. die 7 maii anno Domini 1052,

pontif. Leonis anno IV.

XXVI.

Confirmatio honorum, privilegiorum et

exemptionum omnium abbatiae S. So-

phiae Beneventan. dioecesis (2).

SUMMARIUM

Exordium. — Confirmatio abbatiae, et rerum
omnium ad eam pertinentium. — Item et

oblationum sive donationum omnium ei-

dem a fidelibus factarum.— Abbatis electio

penes monachos. — Abbatia cum omnibus

ad se pertinentibus sub iure S. Rom. Ec-

clesiae recipitur; eximiturque ab omni
subiectione Cassinen. monast. — Quicquid

in contrarium actum fuerit, irritum decla-

ratur; iuxta declarationes Beneventan. du-

cum in controversia alias mota ab abba-

tibus Cassin. — Confirmatio exemptionum

a pontificibus , vel imperatoribus eidem

concessarum. — Liberum abbati sit or-

dinationes a quo maluerit episcopo acci-

pere. — Anathema in privilegii huius

violatores.

Leo episcopus servus servornm Del, Sicenolpho

dilecto nostro in Christo Alio et abbati vene-

rabilis coenobii almae et coaeternae Domino

Patri Sophiae intra Beneventum, in loco nan-

cnpato Urbe»vetere constrncti, et post te in

eodem coenobio tuis successoribus canonico

promovendis in perpetuum.

(1) Forsitan hoc. (2) Ex tom. vm Hai. Sac.

Bull. Rom. Voi. I. 78

ix pp. 617

Ad hoc in sacerdotali culmine consti-

tuti sumus, ut evellamus, nec non et

destruamus, et aedificemus iuxta ac plan-

temus in nomine eius. Debito officii nostri

exigente, optimum duximus diebus nostris,

prout superna gratia concesserit, obvia

quaeque nobis illicita falsae ecclesiasticae

disciplinae dimitlere (1), et licitis, co-

piaci fructificandi passim suppeditare.

Quamobrem post nimiam calamitatem

Beneventanorum
,
quam pertulerunt iuste

ob iniuriam et superbiam romanorum

pontificum, et dominorum imperatorum,

postque eorum miserabilem et luctuosam

satisfactionem, tibi iam dicto Sicenolpho,

quem loco illius deiecti ac scelerati Gre-

gorii, abbatis immerito dicti nec iam di-

cendi, ordinavimus iuxta petitionis tuae

tenorem, confirmamus ex integro prae-

fatam abbatiam S. Sophiae cum ecclesiis,

curtibus, villis, casalibus, vineis, terris,-

servis, ac ancillis, omnibusque mobilibus

vel immobilibus ad se iuste pertinentibus,

tam ea, quae hactenus acquirere potuit,

quam quae deincepsliberalitate, collatione,

sive concessione quorumlibet religiosorum

hominum poterit adipisci, atque prorsus

quaecumque concessa sunt illi, corroborata